
令和４年１０月２５日 

湯山中学校保護者 様 

松山市立湯山中学校 

校長 竹内 圭一郎 

 

令和４年度「湯山中文化の日」のご案内 

 

錦秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃から、本校の教育活動推進のためにご支援、ご協力を賜り深く感謝しております。 

さて、令和４年度「湯山中文化の日」を下記のとおり開催いたします。 

今年度は、午前中に校内合唱コンクールや有志によるステージ発表、午後に人権講演ラ

イブと、新たな試みでの開催となります。新型コロナウイルス感染症対策のため、ご参観

いただける人数を、１家庭で２名様と制限はありますが、是非ご参観くださいますようご

案内いたします。 

記 

 

１ 日 時  令和４年１１月３日(木)「文化の日」 ８時４０分～１５時３０分 

時  間 活 動 内 容 等 

8:40～ 8:55 開会行事 実行委員長あいさつ 

8:55～ 10:25 合唱コンクール 各学級１曲ずつ発表 

10:40～ 11:20 ステージ発表① 有志による発表（ダンスや書道パフォーマンスなど） 

11:20～ 11:50 ステージ発表② 吹奏楽部発表 

11:55～ 12:10 閉会行事 合唱コンクール表彰など 

12:30～ 13:00 昼食 生徒は教室で弁当を食べる 

13:10～ 13:40 人権集会 人権作文､人権標語の発表 

13:50～ 15:30 人権ライブ 松本隆博氏のライブパフォーマンス 

15:40～ 16:00 終わりの会 感想記入等 

 

２ 場 所  湯山中学校体育館  （１階後方にパイプイス席を用意します） 

 

３ その他 

(1) 参観される方は、別紙〔「湯山中文化の日」入場証〕に必要事項を記入して当

日ご持参ください。体育館入口で回収し、ゆっぴーシールをお渡ししますので、

マスクに見えるよう貼ってください。再入場時はシールをお見せください。 

(2) 当日、発熱や風邪等の症状がある方は、参観をご遠慮ください。 

(3) マスクの着用や、スリッパ持参などの感染対策にご協力ください。 

(4) お車で来校される方は、運動場を駐車場として開放しますが、スペースに

限りがありますので、できるだけ２輪車等でおいでください。２輪車は体育

館北側に駐輪してください。 



 

「湯山中文化の日」入場証 

 

① 参加者を把握するため、必要事項をご記入の上、当日ご持参ください。 

② 体育館玄関の受付で回収させていただきます。 

③ 入場証に引換えてゆっぴーシールをお渡ししますので、マスクに貼って再入場時等に

お見せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「湯山中文化の日」入場証 

 

① 参加者を把握するため、必要事項をご記入の上、当日ご持参ください。 

② 体育館玄関の受付で回収させていただきます。 

③ 入場証に引換えてゆっぴーシールをお渡ししますので、マスクに貼って再入場時等に

お見せください。 

 

 

 

き り と り 

き

り

と

り

「湯山中文化の日」入場証 

参観者氏名        体温    ℃ 
 
〔本校に在籍する生徒 

( )年( )組(      )の関係者〕 
 

11 月３日(木)当日、生徒玄関または体育館入
口の受付にお出しください。 

「湯山中文化の日」入場証 

参観者氏名        体温    ℃ 
 
〔本校に在籍する生徒 

( )年( )組(      )の関係者〕 
 

11 月３日(木)当日、生徒玄関または体育館入
口の受付にお出しください。 

き り と り 

別紙 

き り と り 

き

り

と

り

「湯山中文化の日」入場証 

参観者氏名        体温    ℃ 
 
〔本校に在籍する生徒 

( )年( )組(      )の関係者〕 
 

11 月３日(木)当日、生徒玄関または体育館入
口の受付にお出しください。 

「湯山中文化の日」入場証 

参観者氏名        体温    ℃ 
 
〔本校に在籍する生徒 

( )年( )組(      )の関係者〕 
 

11 月３日(木)当日、生徒玄関または体育館入
口の受付にお出しください。 

き り と り 

別紙 


